
（令和8年1月8日（木）於：リーガロイヤルホテル東京）

横山会長 木村広報委員長 矢島総務委員長 大島厚生共益事業委員長福井税制税務委員長 川村組織委員長 柴野公益事業委員長

石井審理担当上席様山口第１統括官様上運天副署長様福永署長様

出席して頂いた
中野税務署の
幹部の皆様

　新年明けましておめでとうございます。
　令和8年の年頭に当たり、謹んで新
春のお慶びを申し上げます。
　昨年中は、横山会長をはじめ公益社
団法人中野法人会の皆様には、税務
行政の円滑な運営に対しまして、深い
御理解と格別の御協力を賜り、厚く御
礼申し上げます。
　貴会におかれましては、区内の小学
校15校における租税教室の開催及び

講師派遣など積極的な租税教育活動の推進に取り組んで
いただいております。
　また、小学生の「税に関する絵はがきコンクール」の募
集活動では、313点もの素晴らしい作品の応募がありまし
た。これもひとえに役員及び会員の皆様が区内の小学校
に働きかけるなど、熱心な募集活動に取り組まれた成果で
あると考えております。
　さらに、「中野にぎわいフェスタ」など地域に根差した様々
なイベントを通じて、納税道義の高揚のために御尽力いた
だいていることに対しまして、心より敬意を表しますととも
に、今後もこのような魅力のある活動を展開されますことを
御期待申し上げます。
　近年、税を含むあらゆる分野でデジタル技術の活用が急
速に拡大しており、国税組織としましても、「納税者の利便
性の向上」、「課税・徴収事務の効率化・高度化」及び「事
業者のデジタル化促進」の3つを柱として取り組んでおります。

中野税務署
福永秀文

　令和7年分の確定申告におきましても、「納税者の利便
性の向上」の観点から、引き続き、マイナンバーカードを
利用した自宅などからのe-TAX申告の一層の推進を図ると
ともに円滑かつ確実な事務処理や期限内収納の確保に取
り組むこととしております。
　なお、スマートフォンによる申告に当たっては、マイナポ
ータル連携を御利用いただくことで、給与所得の源泉徴収
票や医療費などの情報が確定申告書へ自動入力されるな
ど利便性がさらに向上しております。
　また、国税の納付についても、自宅などからスマートフ
ォンやパソコンを使って、24時間納付可能なキャッシュレス
納付が大変便利になっております。
　会員の皆様には、御自宅からのe-TAX申告及びキャッシ
ュレス納付の御利用を是非ともお願い申し上げます。
　併せて、法人税ALL e-Taxをはじめとする税務手続の
オンライン化の促進に引き続き御協力いただきますようお願
い申し上げます。
　本年は、十干十二支で「丙午（ひのえうま）」の年です。
経済・社会情勢が大きく変化していく中で、力強く走りぬ
く馬のごとく、情熱と行動力で突き進み道を切り開いていく
「飛躍の年」とも言われています。
　最後になりますが、新しい年が中野法人会にとって更な
る飛躍の１年となりますことと、会員の皆様にとって、幸多
き年でありますことを心から祈念いたしまして、新年の挨拶
とさせていただきます。

（ ）3

2026年（令和8年）3月1日

――  会員増強に皆様のご協力をお願い致します。  ――

中野法人会の中野法人会の 完全予約制！！
（まずはお電話を…）料法 律相 談

実施日時：4/1㈬、5/1㈮、6/1㈪　13：00～17：00（相談時間は、1案件：45分）
TEL：03－3388－6896　FAX：03－3388－2550（担当）三國・下島

無


